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         Düsseldorf, 3. Juni 2013 
 

WHV blickt in die Zukunft 

 

Der WHV hat in Zusammenarbeit mit der Führungsakademie des DOSB in Köln eine 
Szenarioentwicklung bereits im Jahr 2011 begonnen mit dem Titel „Handball 2035“. 

Unter Beteiligung der Landesverbände ist nunmehr ein  Arbeitsgruppenbericht erstellt 
worden, welcher den Vorsitzenden der Handballkreise im gesamten Bereich des WHV 

zugeht. 
Die Szenarioentwicklung ist noch nicht beendet. Ziel ist es weiterhin, frühzeitig durch 

mittelfristige - und langfristige - Maßnahmen den Handballsport in NRW zu stärken und 
zukunftsfähig zu halten.  
Folgende Arbeitsgruppen sollen die Strategieentwicklung weiter gestalten: 
 

Mitgliederentwicklung (Bindung und Gewinnung) 

Lutz Rohmer    l.rohmer@handball-mittelrhein.de 
Frank Jaspert  f.jaspert@handballkreis-koeln-rheinberg.de 
Jürgen Ross  juergenross@arcor.de  
Peter Dreßler  peterdressler87@versanet.de 
Olaf Strunk   olaf.strunk@online.de  

 

Entwicklung des Ehrenamtes und der Vereinsstrukturen 

Philipp Koch  p.h.koch@gmx.net  
Hermann Stratmann vorstand@handballkreis-rhein-ruhr.de  
Ulrich Copar  finanzen@handballwestfalen.de  

 

Spielentwicklung und Spielbetrieb 

Thomas Boerscheper vorsitzender@handballkreis.de    
Adolf Böhr   karin.boehr@t-online.de  
Günter Knickmann  g.knickmann@handball-mittelrhein.de  
Karl Veithen  karl.veithen@handball-bes.de  
Rolf Klimek   klimek.rolf@t-online.de  
Jochen Kallenberg  jochen.kallenberg@arcor.de  
Carsten Korte  handball@ckorte.de 
Walter Kraft  kraft-walter@t-online.de  

 

Schulkooperation 

Reinhard Wille  reinhardwille@t-online.de  
Petra Felix   petra.felix@web.de  
Stephan Sülzer  suelzer2773@aol.com  
Michael Neuhaus  lehrstab.neuhaus@handballkreis.de  

 

Außendarstellung / Öffentlichkeitsarbeit 

Dieter Stroband  praesident@westdeutscher-handball-verband.de  
Ernst Wittgens  ernst.wittgens@web.de  
Heinz Volkhausen  vizepraesident@westdeutscher-handball-verband.de  

 
Wir bitten die Handballfreunde in NRW die Mitglieder der Arbeitsgruppen bei Ihrer Arbeit 

zu unterstützen. 
 

Dieter Stroband 
Präsident des WHV 


